威 海 市 人 民 政 府

山东省住房和城乡建设厅文件
中 国 建 筑 学 会

建会秘〔2019〕110 号

关于举办第十届中国威海国际建筑设计大奖赛
暨人居节通知

为深入贯彻习近平总书记视察威海时关于“威海要向精致城

市方向发展”的重要指示精神，切实落实李克强总理视察威海期

间关于“要办好中国威海国际建筑设计大奖赛，打造建筑设计国

家平台，展示建筑设计精品佳作，让更多建筑设计人才脱颖而出，

培育国际建筑设计领域知名品牌”的重要指示要求，扎实推进《山

东省新旧动能转换重大工程实施规划》，威海市人民政府、山东

— 2 —

省住房和城乡建设厅、中国建筑学会决定于 2019年 9月在威海

市举办“第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节”。邀请

国内外著名建筑大师和专家学者围绕建筑创作、精致城市建设等

内容进行交流研讨。诚挚欢迎全国广大建筑科技工作者、建设者、

管理者、高校师生、建筑从业者以及社会各界人士积极参加会议。

现将相关事项通知如下：

一、活动时间、地点

时间：2019年 9月 25日至 28日

地点：威海国际会议中心

二、活动主题

精致城市，人居典范

三、活动内容

主要包括开幕式暨颁奖仪式、国际建筑设计高峰论坛、精致

城市建设高层论坛、优秀建筑设计作品展、学术考察等，详见《第

十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节日程安排》（附件 1）

四、组织机构

指导单位：联合国人居署、国际建筑师协会

主办单位：威海市人民政府

山东省住房和城乡建设厅

中国建筑学会

协办单位：山东省土地发展集团有限公司

— 3 —

省住房和城乡建设厅、中国建筑学会决定于 2019年 9月在威海

市举办“第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节”。邀请

国内外著名建筑大师和专家学者围绕建筑创作、精致城市建设等

内容进行交流研讨。诚挚欢迎全国广大建筑科技工作者、建设者、

管理者、高校师生、建筑从业者以及社会各界人士积极参加会议。

现将相关事项通知如下：

一、活动时间、地点

时间：2019年 9月 25日至 28日

地点：威海国际会议中心

二、活动主题

精致城市，人居典范

三、活动内容

主要包括开幕式暨颁奖仪式、国际建筑设计高峰论坛、精致

城市建设高层论坛、优秀建筑设计作品展、学术考察等，详见《第

十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节日程安排》（附件 1）

四、组织机构

指导单位：联合国人居署、国际建筑师协会

主办单位：威海市人民政府

山东省住房和城乡建设厅

中国建筑学会

协办单位：山东省土地发展集团有限公司

承办单位：威海市住房和城乡建设局

威海市城市管理综合服务中心

威海齐东城市品牌运营有限公司

五、参会报名

（一）报名方式：会议采取线上报名方式，报名受理网站：

www.whacmc.com。中国威海国际建筑设计大奖赛组委会负责受

理报名工作。

（二）报名时间：网上报名截止时间为 2019 年 9 月 20 日

17：00。根据协议酒店的要求，2019年 9月 10日之后报名的参

会代表，不能保证入住大会预订的 3家协议酒店（附件 2）。

（三）会议费用及发票事宜：

1.参会代表需交会议注册费

2.费用标准：个人 1500元/人，学生 800元/人

3.缴费方式：线上支付

4.发票事宜：请参会代表准确填写发票信息、收件地址和收

件人，组委会将发票邮寄给参会代表。

六、住宿安排

（一）大会预定毗邻主会场的 3家协议酒店（附件 2），供参

会代表入住选择，请参会代表自行联系预定，城际交通和住宿费

用自理。指定酒店与主会场之间摆渡车负责接送与会代表。

（二）学会理事、特邀嘉宾和会议工作人员入住威海市齐鲁

— 4 —

蓝海御华大饭店。

七、会议报到

参会代表报到时间为 2019年 9月 25日，大会在各接待酒店

设有报到处。

八、联系方式

中国威海国际建筑设计大奖赛组委会

报名咨询：李松洋

电话：0631—5351006，18669356323

电邮：linwei@whgy—csppyy.com

附件：1.第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节日程

安排

2.第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节酒店

协议价明细

威海市人民政府 山东省住房和城乡建设厅 中国建筑学会

2019年 8月 27日

— 5 —

蓝海御华大饭店。

七、会议报到

参会代表报到时间为 2019年 9月 25日，大会在各接待酒店

设有报到处。

八、联系方式

中国威海国际建筑设计大奖赛组委会

报名咨询：李松洋

电话：0631—5351006，18669356323

电邮：linwei@whgy—csppyy.com

附件：1.第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节日程

安排

2.第十届中国威海国际建筑设计大奖赛暨人居节酒店

协议价明细

威海市人民政府 山东省住房和城乡建设厅 中国建筑学会

2019年 8月 27日

附件 1

第十届中国威海国际建筑设计大奖赛
暨人居节日程安排

（9月 25—28日）

一、第十届中国威海国际人居节开幕式暨颁奖仪式（25日晚）

二、2019中国威海国际建筑设计高峰论坛（26日全天）

三、中国威海精致城市建设高层论坛（27日上午）

四、“回归乡野”主题沙龙（27日下午）

五、学术考察（27日下午）

六、同期学术展览（25日—28日）

1.威海国际人居节十届回顾展

2.第十届威海国际大奖赛、大学生竞赛获奖作品展

3.第九届梁思成建筑奖获奖者作品展

4.2017—2018中国建筑学会建筑设计奖获奖作品展

5.山东省建筑设计企业联展

七、同期活动

中国建筑学会第十三届五次理事会会议（25日下午）

— 6 —

附
件

2

第
十
届
中
国
威
海
国
际
建
筑
设
计
大
奖
赛
暨
人
居
节

酒
店
协
议
价
明
细

酒
店
名
称

酒
店
地
址

联
系
方
式

房
间
及
价
格

标
间

单
间

抱
海
大
酒
店

威
海
市
环
翠
区
海
滨
中
路

29
号

座
机
：（

06
31
）
36
88
88
8

谭
经
理
：
18
90
63
15
70
1

36
0

38
0

塔
山
宾
馆

威
海
市
环
翠
区
塔
山
西
路

10
号

座
机
：（

06
31
）
53
17
77
7

王
经
理
：
13
79
33
79
58
6

34
0

38
0

四
季
贵
和

大
酒
店

山
东
省
威
海
市
环
翠
区
滨
海
大
道

2
号

座
机
：（

06
31
）
59
75
57
7

苏
经
理
：
18
66
31
77
17
8

38
0

山
景

38
0

海
景

48
0

附
件

2

第
十
届
中
国
威
海
国
际
建
筑
设
计
大
奖
赛
暨
人
居
节

酒
店
协
议
价
明
细

酒
店
名
称

酒
店
地
址

联
系
方
式

房
间
及
价
格

标
间

单
间

抱
海
大
酒
店

威
海
市
环
翠
区
海
滨
中
路

29
号

座
机
：（

06
31
）
36
88
88
8

谭
经
理
：
18
90
63
15
70
1

36
0

38
0

塔
山
宾
馆

威
海
市
环
翠
区
塔
山
西
路

10
号

座
机
：（

06
31
）
53
17
77
7

王
经
理
：
13
79
33
79
58
6

34
0

38
0

四
季
贵
和

大
酒
店

山
东
省
威
海
市
环
翠
区
滨
海
大
道

2
号

座
机
：（

06
31
）
59
75
57
7

苏
经
理
：
18
66
31
77
17
8

38
0

山
景

38
0

海
景

48
0

中国建筑学会 2019年 8月 27日印发